ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E CIDADANIA

ESCOLA PENITENCIÁRIA - ESPEN

PROCESSO SELETIVO INTERNO – EDITAL Nº 002/2011/ESPEN

(RETIFICAÇÃO)

A SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E CIDADANIA E O DIRETOR DA

ESCOLA PENITENCIÁRIA, no uso de suas atribuições legais e considerando o

parecer técnico do Departamento Penitenciário Nacional sobre o público alvo do

Processo Seletivo Interno - Edital n.º 001/2011/ESPEN, torna pública a retificação do

referido Edital, passando a vigorar com a seguinte alteração:

Onde se lê no Edital:

Agentes Penitenciários

Leia-se:

Profissionais da Execução Penal do Estado de Santa Catarina.

O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do Estado

de Santa Catarina.

Florianópolis, 01 de agosto de 2011.

ADA LILI FARACO DE LUCA

Secretária de Estado da Justiça e Cidadania

RODRIGO RAISER SCHNEIDER

Diretor da Escola Penitenciária